
  

                                     
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

PORTARIA REITORIA UESC nº 338 
 
 
 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz 

– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC 
nº. 53/2019, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Convocar para matrícula a candidata 

excedente do Processo Seletivo de Alunos Especiais para o Programa de 
Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade, HELENA 
ROLAND RODRIGUES LIMA. 

 
Art. 2º - A documentação necessária para 

matrícula, conforme edital e junto com comprovante de vacinação contra 
febre amarela, deve ser encaminhada via carta registrada urgente ou via 
Sedex para o endereço: PPG em Ecologia e Conservação da Biodiversidade 
- Universidade Estadual de Santa Cruz, Pavilhão Prof. Max de Menezes, 1º 
andar, sala 1DA, Rodovia Jorge Amado, km 16 - Salobrinho - 
Ilhéus/Bahia/Brasil, CEP: 45662-900; até o dia 17 de junho de 2019. Enviar o 
comprovante de postagem por e-mail para pgecologia@uesc.br. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de junho de 2019.  
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br
mailto:pgecologia@uesc.br

